[bookmark: bookmark2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» июня 2023 года  № 554

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке к отопительному периоду 2023/2024 гг.

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективной подготовки к отопительному сезону 2023/2024 гг. администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
[bookmark: bookmark3]
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2023/2024 гг. согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Директору МУП «Теплосети Светлогорского городского округа»
(С.С. Косикову) обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2023/2024 гг. в установленные сроки.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа» (А.Д. Азарян).
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

 (
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «
Светлогорский городской округ»
от «19» июня
2023 г.
 №
554
)

План мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2023/2024 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ориентировочные затраты, руб.
	Ответственный за реализацию

	1
	Погашение кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы перед ООО «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург»
	08.2023
	2292050,31 руб.
	С.С. Косиков, директор МУП «Теплосети Светлогорского городского округа»